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INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA. S. C.

Empresa: VICCARBE HABITAT, S. L.
Dirección: PG. Norte, G/ Travesía 1 al camí el racó s/n
Población: 464QgBEN¡PARRELL(VALENCIA)
Responsable: D. DAVID GARCIA

Producto: MESA Mod.: "ASPA" @ 12O2mm.
ACABADO DE COLOR BLANCO

Fecha recepción: lAOgl2OOg
Fecha inicio ensayos: 05/05/2009
Fecha finalización ensayos: 05/06/2009

Muestra suministrada por el cliente, correspondiente a ensayos de obtención del Símbolo
de Calidad (S.C.)

ENSAYOS REALIZADOS MET.ENSAYO RESULTADO REQUISITO/
ADECUACIóN 1)

Resistencia superficial al calor
seco (100"C) (valoración)

UNE EN 12722:98
(UNE 11019-3:89)

5 2
CORRECTO

Resistencia superficial al calor
húmedo (85'C) (valoración)

UNE EN 12721:98
(UNE 11019-2:89)

5 2
CORRECTO

Resistencia superficial al ataque
de líquidos fríos: (1hora)
- acetona
- butilacetato
- agua jabonosa
- etanol
- t é
- café (valoración)

UNE EN 12720:98

(UNE 1 1019-4:89)

5
5
5
5
5
5

1
1
3
4
5
5

CORRECTO
Resistencia superficial a grasas y
aceites (valoración) UNE 11019-5:89 5 5

CORRECTO
Dañomecánico: (valoración)
- raspadura superficial
- raspadura substrato
- impacto
- corte cruzado

UNE 11019-6:90
5
5
5
3

2
3
3
3

CORRECTO

1) Adecuación a norma UNE 1 1022-1:92 de mesas de uso doméstico y público, para un uso general.
Niveles mínimos
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El resuftado del presente ensayo no concieme más que a la muestra ensayada.
Este documento no podrá ser reproducido parc¡almente sin autoriación expresa del laboratorio.

La muestra de ensayo objeto de este informe permanecerá en AIDIMA durante un periodo de tiempo de un mes a partir de Ia
fecha de em¡s¡ón del mismo. Transcurr¡do este plazo se procederá a su destrucción, por tanto cualquier reclamación debe
llevarse a cabo dentro de estos límites.

Parque Tecnolóqico - Calle Beniamrn Fr¿nklin, 1 3
Apart¿do n" 50 - 46980 PATERNA (Valencia) ESPAñA
T e l . : 9 6  1 3 6 6 0 7 0 - l - ¿ x ;  9 6  1 3 6 6 1  8 5
E-mail: aidima@aidima.es ww.aidima.es
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Ref.:0903052-01

CONCLUSIONES:
L

La muestra ensayada cumple las especificaciones contempladas en las normas UNE 11022-1:92 ,
para USO GENERAL.

Fecha: 09 de junio de 2009
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Fdo: José r¡o¡n ¡-J#i 0 I f o
Departamento de Materiales de AIDIMA
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El resultado del presente ensayo no concierne más que a la muestra ensayada.
Este documento no pdrá ser reproducido parcialmente sin autorizacíón expresa del laboratorio.




